
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Του  Πρακτικού  29/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 

------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 383/2017 

------------------------------- 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της 364/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. ΠΑΜΘ 

αναφορικά με την απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης βάσει της υπ αριθ. 113555/ΞΔΔΟ3776 /21-8-2017 

εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 

 

Σήμερα, 22-08-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 
4668/22-8-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το 
άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων της 
έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος , Αντιπροεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μπούτος  Ιωάννης, 2) Τραϊφόρος Βασίλειος     

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ :  1) Τερτσούδης Χρήστος  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου – Βλαχου Ελεονόρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Τσολάκης Σταύρος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος     5)Γαλάνης 
Βασίλειος,    απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.     

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  κα. 
Γιουρτζοπουλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, η Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του Ν. 
3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο (2) θέματα και ζήτησε  την 
συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ΟΜΟΦΩΝΑ η συζήτηση των δυο (2) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της 
ημερήσιας διάταξης. 
     
  Προσήλθε στην συνεδρίαση της Επιτροπής το  μέλος Λιθηρόπουλος Χρήστος. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΞ47ΛΒ-0Τ7



 2

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κα. Δουμπά Παρασκευή   

προισταμένη  του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  

εισηγούμενη  το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 113555/ΞΔΔΟ3776 /21-8-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού   Π. Ε. Ξάνθης που  

αναφέρει τα εξής:   

 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της 

απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ  ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 

προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών για την 

κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

 

 
 

Εισηγούμαστε 

 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του 

προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το 

μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον 

πίνακα που ακολουθεί : 

 
 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ/ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ΑΡ

ΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΔΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.& ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ(
€) ΜΕ ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 7ΔΞ47ΛΒ-0Τ7



 3

1 

 
 
 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

Σ & ΘΡΑΚΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 
 

 
 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ: 

οικ.2842/12-07-
2017 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗ
ΜΑΤΟΣ : 

3377 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ & 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ: 
Έντυπο 

Διάσταση   Εσωτερικό 
20,5Χ27 (κλειστό) 
Εξώφυλλο 20,5Χ27 

(κλειστό) 
64 σελίδες + 4 εξώφυλλο 

Εκτύπωση  Offset   
Εσωτερικό 2 όψεων  

4χρωμία 
Εξώφυλλο 2 όψεων 

4χρωμία 
Χαρτί Εσωτερικό Velvet 
130gr, Εξώφυλλο Velvet 

250gr 
Βιβλιοδεσία κολλητό 

3.000τμχ 
Αφίσα Α’ 

Διάσταση 35Χ50 
Εκτύπωση Offset 

1 όψης, 4χρωμία 
Χαρτί  Οπαλίνα 170gr 

1.000τμχ 
Αφίσα Β’ 

Διάσταση 35Χ50 
Εκτύπωση Offset  

1 όψης, 4χρωμία 
Χαρτί   Οπαλίνα 170gr 

1.000τμχ 
 

Πολύπτυχο 
Διάσταση 46,5X28 ανοιχτό 

(μέγιστη διάσταση) 
Εκτύπωση Offset 

2 όψεων, 4χρωμία 
Χαρτί  Velvet 130gr 

Άλλη επεξεργασία: 
Δίπλωμα                       

25.000 τμχ.  στην 
ελληνική γλώσσα                            
15.000 τμχ.  στην 

βουλγαρική γλώσσα 
15.000 τμχ.  στην 
τουρκική γλώσσα 

Σύνολο 55.000 τμχ. 
 

Φάκελος αλληλογραφίας 
Διάσταση 32Χ23 (μέγιστη 

διάσταση) 
Εκτύπωση Offset 

1 όψεων, 4χρωμία 
Κλείσιμο με αυτοκόλλητο, 

λευκός φάκελος 
1.000τμχ 

 
Πρόσκληση 

Διάσταση 20Χ10 (μέγιστη 
διάσταση) 

Εκτύπωση Offset 
2 όψεων, 4χρωμία 

Χαρτί  Velvet 300gr 
Διπλωμένη στη μέση 

1.000τμχ 
 

Banner 
Διάσταση 1,50Χ6,00 

4 τμχ 
 

Folder 
Διάσταση 25X35 κλειστό 

1.000τμχ. 
 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ ‘ ΓΙΟΡΤΕΣ 

Χ.ΤΣΑΚΟΥΡΙΔΟΥ 
και ΣΙΑ Ο.Ε. 

1ο χλμ Ξάνθης –
Πετεινού 

Τηλ: 2541076604  

 
 

082840243 
ΔΟY ΞΑΝΘΗΣ 

 

 
 

454-21/07/2017 
Ψ6ΠΦ7ΛΒ-

ΘΡΥ 
 

9.889,00 €    

ΑΔΑ: 7ΔΞ47ΛΒ-0Τ7



 4

ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ’ ΜΕ ΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ  
 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ  
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΑΠΟ 

28/07/2017 ΕΩΣ 
03/08/2017, ΠΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ. 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΔΥΟ  

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  
1. PRINTEX DIGITAL ΕΠΕ, 

Συνολικού ποσού  
8.667,60 €   

 
2.X. ΤΣΑΚΟΥΡΙΔΟΥ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.:9.889,00 € 
 

Δεδομένου ότι ο πρώτος 
μειοδότης με την 

επωνυμία PRINTEX 
DIGITAL Ε.Π.Ε. του έργου 

‘ΓΙΟΡΤΕΣ ΠΑΛΙΑΣ 
ΞΑΝΘΗΣ’ για την 

εκτύπωση έντυπου υλικού 
( αριθ. 364/2017 

απόφασης της Επιτροπής 
Ανάπτυξης) δεν προσήλθε 
με βάση το αριθ. πρωτ. 

3327/10-08-2017 έγγραφό 
μας για την υπογραφή της 
σύμβασης και επειδή με 

βάση το αριθ. πρωτ. 
2083/17-8-2017 έγγραφο 
του Κέντρου Πολιτισμού 

του Δήμου Ξάνθης, η 
εταιρεία PRINTEX DIGITAL 

Ε.Π.Ε  δεν μπόρεσε να 
αναλάβει να 

πραγματοποιήσει το έργο 
σύμφωνα με τις ανάγκες 
παράδοσης του Κέντρου 
Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης – όπως όφειλε 

σύμφωνα με την 
αριθ.πρωτ.3128/28-07-

2017 πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

- , εισηγούμαστε όπως 
τροποποιηθεί η αριθ. 

364/2017 απόφαση της 
Επιτροπής Ανάπτυξης και 
ανατεθεί το έργο στον 

δεύτερο μειοδότη με την 
επωνυμία Χ.ΤΣΑΚΟΥΡΙΔΟΥ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. έναντι του 
ποσού των 9.889,00€ και 
με όρους παράδοσης των 

παραδοτέων της 
προσφοράς του σε μία 

ημέρα από την υπογραφή 
της σύμβασης. 

 
Β. Για την αναφερόμενη  ανάθεση του ανωτέρω πίνακα, η αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία βεβαιώνει ότι για 

την προτεινόμενη ανάθεση/υπηρεσία και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, έχουν 

προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. Τα παραπάνω βεβαιώνονται στα 

έγγραφα της Υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας. 

Γ. Για τις αναφερόμενες αναθέσεις (που αφορούν προμήθεια ή παροχή υπηρεσιών) του ανωτέρου πίνακα, η 

αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία  βεβαιώνει ότι οι δαπάνες των προτεινόμενων αναθέσεων δεν υπερβαίνουν 

ΑΔΑ: 7ΔΞ47ΛΒ-0Τ7



 5

σε ετήσια βάση κατά είδος το ποσό των 20.000 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 

αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία μας. Τα παραπάνω βεβαιώνονται στα έγγραφα της αρμόδιας για την 

ανάθεση υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας. 

Δ. Το θέμα τίθεται εκτός ημερησίας ως ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ, για τους λόγους που αναφέρονται στην αρχή της 

εισήγησης και δεδομένου ότι α) οι γιορτές της Παλιάς Ξάνθης θα πραγματοποιηθούν από τις 2 έως 10 

Σεπτεμβρίου  2017 στην  Ξάνθη, β) ο πρώτος μειοδότης δεν μπόρεσε να ικανοποιήσει τις ανάγκες παράδοσης 

του Κέντρου Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης και γ) τα έντυπα θα πρέπει να εκτυπωθούν και διανεμηθούν το 

συντομότερο δυνατόν.” 

 

  Στην συνέχεια και αφού ολοκλήρωσε το λόγο της η εισηγήτρια της υπηρεσίας,  τέθηκαν ερωτήματα  από 

τα μέλη της  Επιτροπής αναφορικά με τα  παραπάνω αναφερόμενα .  

 

 Κατόπιν, η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. ΠΑΜΘ κα Δημούδη Ελένη τοποθετήθηκε 

αναλυτικά επί του θέματος και σημείωσε  ότι αφού εξέτασε με προσοχή όλη την αλληλογραφία που συνόδευε 

την εισήγηση περί τροποποίησης της υπ’αριθμ. 364/2017 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. της ΠΑΜΘ, 

κατέληξε στο συμπέρασμα ότι η εν λόγω εισήγηση δεν ευσταθεί ούτε αιτιολογείται επαρκώς, επομένως 

πρότεινε  την καταψήφιση του θέματος και το καταψήφισε. 

 Στη συνέχεια το μέλος, κ. Τραϊφορός Βασίλειος πήρε το λόγο και επικυρώνοντας την τοποθέτηση της 

Προέδρου, καταψήφισε και αυτός το θέμα. 

 Με την ίδια άποψη συντάχθηκαν και τα μέλη: κ. Λιθηρόπουλος Χρήστος , κ. Τερτσούδης Χρήστος, και κ. 

Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, καταψηφίζοντας. 

 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του       
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 5 ΚΑΤΑ ΚΑΙ 1  ΥΠΕΡ 

 Απορρίπτει την τροποποίηση της 364/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. ΠΑΜΘ αναφορικά με 
την απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών των Δ/νσεων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης βάσει της υπ αριθ. 113555/ΞΔΔΟ3776/21-8-2017 εισήγησης. 
 

  ΚΑΤΑ ψήφισαν τα μέλη της Επιτροπής:  Δημούδη Ελένη, Λιθηροπουλος Χρηστος , Τερτσούδης Χρηστος, 

Τραιφόρος Βασίλειος και Τσαλδαρίδης Αναστασιος     

  ΥΠΕΡ  ψήφισε το μέλος της επιτροπής:  Mπούτος Ιωάννης  

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  383/2017. 

       

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Τερτσούδης Χρήστος αναπληρωματικο μελος. 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών) 
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος (απών) 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   

 

ΑΔΑ: 7ΔΞ47ΛΒ-0Τ7


		2017-08-25T13:01:39+0300
	Athens




